nec se obscure uidere, & animo deficere dixerit. Lauato autem calida aqua, & postea digito cōiungens os uterorū ad sanam coxā trahat. Et noctu mollitoria apponat. Postq̄ autē dixerit directū esse, factio prius cū odoratis fomento, rursus mollitoria quaedam apponito. Imō & plūbeos penicillos per triduū, singulis diebus unū, post hos uero bryoniā albam, aut scillam per triduū, postea uero cōsideratis mensibus disce, an bilio si sint, aut pituitosi, aut an sanguis sit corruptus, & si opus fuerit ipsi sanguinē purgare, quocūq̄ maxime opus habere tibi uisa fuerit, id apponito. Et postea cū eiusmodi colluito. Apponito autē subditiua medicamēta, donec sanguis purus educatur, & hoc per triduū facito. Deinde ceruinum adipem liquatū, molli lana eo imbuta apponat. postea per diē purlegium subdat. & aromatis suffita sic ad uirū accedat. Si uero ex partu morbus fiat, ubi ex urinæ fomēto penitus purgata est, statim ad odorata accedat. & postea lota, oleum albū Aegyptiū ad sanam coxā apponat, & super hanc decūbat. Si uero neq̄ ad hęc trālmoueātur uteri, ieiuna p̄coniæ grana nigra quinq̄ in uino odorato bibat. Et in cibo sumat allia cruda, & assata, & cocta. Obsonijs autem utatur paucissimis. Si uero sana nō fiat, similiter ipsam purgato uelut in priore dictum est. Cæterum in hoc morbo si nō statim in uentre habuerint, steriles fiunt. Si uero sic habuerint, mensesq̄ non fiant, neq̄ febrilis calor corripiat, primū pharmaci sursum maxime purgato. Si uero debilis fuerit, deorsum. Et post pharmaci potionē, si pituitosa esse uisa fuerit, uomat ieiuna, & accepto cibo. & plerunq̄ sana fiet. Si uteri ad coxam decurrerint, menses crassi existentes non prodeūt. Verū dolor ad imum uentrē procedit, & ad lateris mollitudinem, & morsum percipit. Quū sic habuerit, multa calida lauato, & allia plurima edenda dato, & lac conuenienter bibendū. deinde uinum meracum. & totam foueto, & pharmacū sursum purgans exhibeto. Si uero debilior fuerit, infra. Si uero curata fuerit, uteros cū foeniculo foueto, & absinthium ammīsceto. Postquā autē recens fora fuerit, os uterorū sensim cum digito ad sanam coxam detrahit, ita ut & ipsum os, & partes circūcirca affectas leniter mollias, & mollitorū quoddam apponas, & postea plumbeos penicillos, & mox scillam, deinde narcisīnū una die interposita. Quum uero pura esse uisa fuerit, netopū apponat in lana. & postridie oleum rosaceū. At mensibus prodeuntibus, melius est nō apponere. Si uero nō prodeant, cantharidas quatuor sine alis, sine pedibus, & sine capite, & p̄coniæ grana nigra quinq̄, & sepiæ oua, & apij semē modicum, in uino bibat. Et si dolor affuerit, & urinæ stillicidiū uexarit, in aqua calida desideat. & aquā mulsam aquosam bibat. Si uero nō purgetur, rursus pharmacū bibat. Si autem purgatio prodeat, ieiuna cum uiro coeat. Si uero nō prodeat, dato quod detrahat ipsam, respectu ad uires mulieris habito. & nūc tutum est ut ad uirū accedat. Si enim in uētre habuerit, sana euadit. In purgatione uero si multa prodeat, mercurialē edat, & polypos teneros coctos. & cibis mollibus utatur. Si puerperæ uteri in coxam incubuerint, aut ad lateris mollitudinē, ad alteram coxam oleum Aegyptiū album, aut rosaceum apponito. Sed & in sanam coxam decūbere melius est. Bibat autē p̄coniæ grana nigra quinq̄, & sam buci fructus in tēdis cōchæ testam maiore, & castoriū magnitudine fabæ. Et cibus utatur mollibus. Cōuenierit autē mercurialis ante cibum, cocta uelut brasiaca. Sorbeat autē & ipsam decoctū aquā. & acria comedat, exceptis raphano & cepia

cepis ac nasturtio. Optima est & lactuca. Quot uero morbos ex uteris fieri contingit: Dico autē quum uteri ex loco moti fuerint, aliō aliās allabuntur. Ad quēcūq; uero locum allapsi fuerint, dolores ingētes incumbunt. Et si quis uescam cōtingat, dolorem exhibēt. & urinam nō suscipiunt, neq; geniturā in se ipsos trahunt. & ambo dolent. & si nō celeres solutiones fiāt, uteri postea suppurant iuxta eosdē locos, si ad ipsos decurrerint. Cōtingit autē hoc & in laterum mollitudine, & in inguinibus, & super pectine. Ceterū in principijs quum dolor habuerit, sic curare oportet, & tepefactoria adhibere, & in aqua calida sedere. Bonum enim & hoc est: aut spōgij ex calida aqua expressis fouere. & phar maca uteris cōmoda bibere. Si uero ad hęc nō soluatur, pharmaco sursum aut deorsum purgare, utro tandē opus fuerit, cognosces autē id hoc modo. Si enim ad inguina, & pectinē, & uesticam irruerint, hęc purgatione sursum opus habēt. Si uero ad laterum mollitudinē, & pręcordia, hęc pharmaco deorsum purgātē indigēt. At uero huiuscemodi morbi omnes senioribus magis q̄ iunioribus fiunt, ad mēses suppressos. fiunt etiā iuueniculis, ubi multo tēpore uiduæ manserint. Si uero ad sedem cōuertantur uteri, secessus recremēta impediuntur, & dolores occupāt lumbos, & imum uentrē, & intestinū rectum ac podicē. Quū sic habuerit, calida ipsam lauare oportet, & lumbis fomentū adhibere, et postea graueolentia subter suffire, & apponere quæ purgāt & impellunt uteros. & bibenda dare quæcūq; libētē admiserit ex maxime cōferentibus. Si uero incumbant in inguina, & urinæ meatus, dolores fiunt fortes, & torpor in cruribus. & urinæ meatus obruratur, & urinā nō emittit. Curare uero oportet hoc modō. Ad nares quidē odorata apponito, & unguēta. Ad uteros uero graueolētia suffito. Porro omnis occasio uteros propellere potest, si quid mali habeāt. Nam & à frigore pedum ac lumborū, & à saltatione, & terrore, & lignorū sectione, & cursu ad accliuē ac decliuem locū, & ab alijs multis propelluntur. Proinde hęc cōsiderare oportet, ad totū corpus respectu habito, quū præsentes morbi affuerint, propter talia enim omnia necesse est plus aut minus ægrotare. & postq̄ hęc reluxerint, maxime hac parte repētini morbi manifesti fiūt. Quū igitur hęc aduenierint, penitius ex tota homine deprehēdere oportet. Nam quæcūq; perfrigerationes crurū, aut stupefactiones ex frigore fiunt, hęc omnes etiā in uterorū morbis uteros eleuāt. In talibus itaq; aquā calidam affundere oportet uteris & circūstitis locis. & ipsos ac crura excalfacere, quū allapsi fuerint. Si circūuersi fuerint uteri ex partu ad dextrā partem, et puerperij purgamēta nō fiant, & dolor imum uentrē habet, & lumbos, & laterum mollitudinē. & dextrū crus grauuatur, & torpor occupat, & nō tremit, & osculum uterorū contingere non potest, sed ipsos leues ac fortiter planos deprehēdet. Quū sic habuerit, pharmacū bibēdum dato, à quo sursum ac deorsum purgetur, magis uero deorsum. & totum corpus foueto, & præsertim uteros leniter. & calida bis in die lauato. & ex potibus quēcūq; libētē admiserit, experimēto factō præbeto. & uiro frequēter cōdormiat. & brassicā edat. Si uteri ad sinistrā partem, aut coxam declinauerint, dolor acutus ac uehēmēs habet lumbos, & laterum mollitudines, ac ipsū crus. & claudicat. Quum sic habuerit, pharmacū infra purgans bibendum dare oportet, & postera die suffire hoc modo. Ordei chcenices duas, & olea folia parum cōfringito, & gallam cōtundito ac cribrato, & hyoscyami ternā chcenicis partem. Hac mixta & olei hemina dimidia subacta in olla noua, per dies